
10. ročník 
Mezinárodní odborné konference

Praha 9. 12. 2019    09.30–17.00 hodin

Pořadatel a odborný garant konference: PhDr. Eva Procházková, PhD.

Pozvánka

Magistrát hl. m. Prahy, Mariánské nám. 2, 110 00 Praha 1 

pořadatel

generální partner

Registrujte se online na www.ebinbio.cz
Cena: vstupné 990 Kč

záštitazáštitazáštita akreditace akreditace partnermediální partner



BIOGRAFIE – PAMĚTI NÁRODA

Úvodní slovo

PhDr. Eva Procházková, PhD.
Autorka Koncepce biografické péče. Specialistka ve svém oboru na péči o klienty s demencí, s akre-
ditací vzdělávacích programů pod MPSV ČR. Věnuje se  studiu  psychobiografického  modelu  (PBM 
Erwina Böhma)  v  německém  jazyce již  od  roku  2004.  Od  roku  2009  je  lektorkou  PBM  s  mezinárodní   
akreditací a zástupcem mezinárodní organizace ENPP/EU s výhradním zastoupením pro Českou  
a  Slovenskou  republiku. V  České  republice  založila  Institut  Erwina  Böhma  (www.ebinbio.cz)  a  propaguje 
tento  inovační  model  péče  ve  svých  přednáškách,  vzdělávacích  cyklech  a  odborných  konferencích.   
Tuto problematiku přednáší od roku 2017 na Univerzitě Palackého v Olomouci. Věnuje se výzkumu 
dané oblasti a svou pedagogickou  a  publikační  činnost  neustále  doplňuje novými poznatky  z  přímé   
praxe a dalšího vzdělávání. Spolupracuje s prof. Erwinem Böhmem.

Přednáška: BIOGRAFIE – PAMĚTI NÁRODA

prof. Erwin Böhm
Zakladatel ENPP v EU, je autorem psychobiografického modelu péče se zaměřením na péči o seniory, kteří  
trpí symptomy demence. Erwin Böhm je kreativní vědec s pozorovacím talentem, který ve střední Evropě  
přináší  novou  terminologii  v  ošetřovatelství,  speciálně  v  gerontopsychiatrii.  Přichází  s  termíny, jako 
jsou:  re-aktivizační  péče,  přechodná  péče,  diferenciálně-diagnostické  východisko  a  psychobiografie. 
Je autorem několika odborných publikací zabývajících se problematikou demencí seniorů. V celé Evropě  
se nachází mnoho domů pro seniory, které úspěšně využívají tyto jeho nové metody.

Přednáška: SENIORSKÁ GENERACE V BUDOUCNOSTI – NOVÁ KLIENTELA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Christophe Ludovicy
Certifikovaný lektor s mezinárodní akreditací pro psychobiografický model péče podle Erwina Böhma. 

Specialista na vzdělávání v oblasti historie – obyčeje, zvyky, rituály podle principu normality seniora.

Je zástupcem ENPP prof. Erwina Böhma pro Lucembursko.

Councelor graduiert in Begegnungstherapie © BVPPT

Přednáška: VÝZNAM HISTORICKÉ BIOGRAFIE V PÉČI O SENIORY



BIOGRAFIE – PAMĚTI NÁRODA

Program

09.30–10.00 ÚVODNÍ ZDRAVICE
 PhDr. Eva Procházková PhD., ředitelka Erwin Böhm Institutu ČR/SK a odborný garant konference
 Mgr. Alice Strnadová, MBA, hlavní sestra České republiky 
 PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka České asociace sester
 Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA, prezident Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, prezident  

Unie zaměstnavatelských svazů ČR a prezident European Ageing Network
 Mgr. Milena Johnová, radní pro sociální oblast a zdravotnictví magistrátu hlavního města Prahy

10.00–10.20  BIOGRAFIE – PAMĚTI NÁRODA
 PhDr. Eva Procházková PhD., autorka koncepce biografické péče o seniory, lektorka psychobiografického modelu 

péče s mezinárodní akreditací

10.20–11.30  SENIORSKÁ GENERACE V BUDOUCNOSTI – NOVÁ KLIENTELA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
 prof. Erwin Böhm, autor psychobiografického modelu péče (PBM), ENPP Rakousko

11.30–11.45  překvapení pro pana prof. Erwina Böhma

11.45–12.00  KŘEST KNIHY „BIOGRAFIE V PÉČI O SENIORY“
 autor PhDr. Eva Procházková PhD., vydavatelství Grada Publishing a.s.

12.00–12.50  polední přestávka, oběd

12.50–13.00  MÓDNÍ PŘEHLÍDKA - vývojová řada oblečení pro personál v sociálních službách

13.00–14.00  VÝZNAM HISTORICKÉ BIOGRAFIE V PÉČI O SENIORY
 Christophe Ludovicy, lektor psychobiografického modelu péče ENPP, Lucembursko

14.00–14.20  BIOGRAFICKÁ PÉČE V NAŠÍ PRAXI
 Mgr. Eva Kunátová Holečková, MBA, ředitelka Domova seniorů Drachtinka Hlinsko

14.20–14.40  BIOGRAFIE V DIAKONII ČCE V SOBOTÍNĚ – CO BYLO, JIŽ NENÍ?
 Mgr. Milena Koubková, manažer kvality sociálních služeb Diakonie ČCE v Sobotíně

14.40–15.00  DOMOV SUE RYDER A BIOGRAFICKÁ PÉČE
 Mgr. Jana Linhartová, metodik kvality biografické péče Domova Sue Ryder Praha

15.00–15.20  pauza

15.20–15.40  PREZENTACE ESSITY
 generální partner konference 

15.40–16.00  PŘÍNOS BIOGRAFIE PRO SOCIÁLNÍ PRÁCI
 Bc. Barbora Baranová, metodik sociální práce Domova seniorů Slunečnice Ostrava-Poruba

16.00–16.30  KRAJSKÉ KULATÉ STOLY S TÉMATEM BIOGRAFIE POD ZÁŠTITOU MPSV V ROCE 2019
 Bc. Alena Bártíková, DiS., krajská koordinátorka projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň,  

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Mgr. Vladimíra Holczerová, ředitelka Domova pro seniory Kaplice

16.30–16.45 CENA INOVACE V BIOGRAFICKÉ V PÉČI
 slavnostní předání certifikátů

16.45–17.00  ADVENTNÍ PÍSNĚ

17.00  slavnostní zakončení konference

Konferenci moderuje Mgr. et Mgr. Ondřej Doskočil, Th.D., odborný asistent, proděkan pro akademické záležitosti a zástupce ředitelky 
Ústavu humanitních studií v pomáhajících profesích Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích; nemocniční kaplan v Nemocnici 
České Budějovice a.s.



www.ebinbio.cz

Erwin Böhm Institut – PhDr. Eva Procházková, PhD.

Boženy Němcové 498/2, 460 05 Liberec             +420 737 702 953             ebinbio@gmail.com, info@ebinbio.cz

Ohlédnutí za 9. ročníkem konference

Spiritualita v biografické péči – Praha, 10. prosince 2018

PhDr. Eva Procházková, Ph.D.
Každá odborná konference musí mít hlavní myšlenku a svůj odborný realizační tým profesionálů, kteří věří smysluplnosti akce.  
Děkuji tomuto týmu za podporu a perfektně odvedenou práci založenou na zkušenostech a na maximální kooperaci v rovině  
čestného přístupu k zodpovědnosti.


